Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500077

77

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Prorrogação contratual a contar de 23/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).'

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL CAP Nº 4, DE 19 DE MARÇO DE 2021

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 1/2021

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal, torna público o COMPLEMENTO ao resultado final dos Processos Seletivos Simplificados
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO regidos pelo Edital 001/2021, considerando a Heteroidentificação realizada em 28/05/2021 pelo NUAAD - Núcleo de Ações Afirmativas e
Diversidade e de acordo com as homologações do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE no dia 10/06/2021, conforme segue:

Obs.: Conforme Item 7. DOS RECURSOS do edital 001/2021, 7.2. Serão admitidos recursos relacionados ao resultado final do Processo Seletivo, com efeito suspensivo, no prazo
de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação no DOU, de acordo com a Resolução nº 31/2019. 7.3. Os pedidos de recursos deverão ser apresentados à Secretaria dos Conselhos Superiores
e dirigidos à presidência do COCEPE, através de requerimento devidamente fundamentado, que indique com precisão o item objeto do pedido. 7.4. Este requerimento deverá ser
protocolado, EXCLUSIVAMENTE, via e-mail, para o endereço scs@ufpel.edu.br, utilizando-se para tal, obrigatoriamente, do e-mail cadastrado no ato da inscrição. Tais recursos referem-se
unicamente a este complemento.

A) CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

. P R O C ES S O / C U R S O / U N I DA D E / Á R EA / V AG A S A P R OV A D O S
CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL*

. 23110.034521/2020-71
Câmara de Ensino - CEng

Matemática
01 vaga

1º MALU GRAVE - 8,61
2º LAUREN MARIA MEZZOMO BONALDO - 8,58
3º MÁRCIO AMARO SENA CURVELLO - 8,42
4º DÉBORA DALMOLIN - 7,93
5º RAFAEL ALMEIDA GONÇALVES - 7,68

. 23110.031898/2020-78
Cursos de Bacharelado em Letras - RRT e Licenciatura em Português - CLC Linguística e Ensino

01 vaga

1º LUCIANE BOTELHO MARTINS - 8,53
2º ANE CRISTINA THUROW - 8,13
3º SIMONE XAVIER MOREIRA - 7,95
4º IVERTON GESSÉ RIBEIRO GONÇALVES - 7,87
5º CHRISTINE MARIA SOARES DE CARVALHO - 6,87**

. 23110.033570/2020-96
Departamento de Arquitetura e Urbanismo - FAUrb

Arquitetura e Urbanismo
01 vaga

1º CELMA PAESE - 8,89
2º ALESSANDRA MIGLIORI DO AMARAL BRITO - 8,72
3º SARA PARLATO - 7,77
4º RENATA CARRERO CARDOSO - 7,37

. 23110.019074/2020-20
Departamento de Sociologia e Política - IFISP

Ciência Política
01 vaga

1º NATALIA DINIZ SCHWETHER - 8.62
2° FELIPE CORRAL DE FREITAS - 8.37
3º CAROLINE BIANCA GRAEFF - 8.14
4º FELIPE FRELLER - 8.02

. 23110.033315/2020-43
Departamento de Sociologia e Política - IFISP

Sociologia
01 vaga

1º EDUARDO GEORJÃO FERNANDES - 9,51
2º RAFAEL BRUNO GONÇALVES - 8,46
3º MARI CRISTINA DE FREITAS FAGUNDES - 8,43
4° ANDREA ANA DO NASCIMENTO - 8,43

B) CLASSIFICADOS RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS:

. ORDEM GERAL DE CLASSIFICAÇÃO APROVADOS NOME/RESULTADO FINAL UNIDADE / ÁREA / PROCESSO / Nº DE VAGAS

. 1° ANDREA ANA DO NASCIMENTO - 8,43 23110.033315/2020-43
Departamento de Sociologia e Política - IFISP

Sociologia
01 vaga

. 2º DIEGO ALBERTO DOS SANTOS - 7,64 23110.019074/2020-20
Departamento de Sociologia e Política - IFISP

Ciência Política
01 vaga

. 3º WINNIE BRUNA DE SOUZA PEREIRA - 6.26** 23110.033570/2020-96
Departamento de Arquitetura e Urbanismo - FAUrb

Arquitetura e Urbanismo
01 vaga

*Resultado final = ((nota da prova didática x 2) + nota do exame de títulos)/3, conforme resolução nº 31, de 09 de outubro de 2019 do COCEPE.
**Conforme §2º do art.21 e art. 19 da Resolução COCEPE 31/2019.

ANDERSON SIMÕES URIA
Coordenador de Administração de Pessoal

ISABELA FERNANDES ANDRADE
Reitora da Universidade Federal de Pelotas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - UASG 154047

Nº Processo: 23110005587202134. Objeto: Contratação de serviço de monitoração
individual externa (dosimetria de tórax para fótons). Total de Itens Licitados: 1. Edital:
15/06/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua Gomes Carneiro

Num. 01, Centro - Pelotas/RS ou https://www.gov.br/compras/edital/154047-5-00023-

2021. Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2021 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/06/2021 às 09h00 no site

www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLAUDIA DA SILVA CAMPELO

Pregoeira

(SIASGnet - 14/06/2021) 154047-15264-2021NE800000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 10/2018.
Nº Processo: 23111.034377/2018-83.
Pregão. Nº 20/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 61.198.164/0001-60 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS.
Objeto: Prorrogação de vigência do contrato n°10/2018, levando em consideração o
exposto em sua cláusula segunda e o processo ufpi n° 23111.094655/2018-43.. Vigência:
14/06/2021 a 14/06/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 91.201,66. Data de
Assinatura: 14/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/06/2021).

COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS
EDITAL Nº 6-CTBJ, DE 14 DE JUNHO DE 2021

Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe
D 101

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal
do Piauí - UFPI, o Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus (CTBJ), no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados, que estarão abertas as inscrições ao
Processo de Seleção para contratação de Professor Substituto correspondente à Classe
D 101, da Carreira de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pelo período de até 12
(doze) meses, prorrogável por igual período, em Regime de Tempo Integral TI - 40
(40horas semanais), para o Colégio Técnico de Bom Jesus, observadas as disposições
legais aplicáveis à espécie e as normas contidas neste Edital.

1 - DAS INSCRIÇÕES:
1.1. As inscrições serão realizadas no período de 21 a 23 de junho de 2021,

no horário das 08:00 às 12:00 e de 14:30 às 17:30 horas, na Recepção do Colégio
Técnico de Bom Jesus, Avenida Manoel Gracindo, Km 1 / Planalto Horizonte, Bom
Jesus-PI;

1.2. As inscrições serão feitas pessoalmente ou por meio de procuração,
com firma reconhecida do outorgante, e não serão aceitas inscrições pelos correios ou
pela internet;

1.3. As inscrições poderão ser reabertas caso o número de inscritos não seja
suficiente.

2 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
2.1. Perfil do candidato e informações para inscrição:

. Unidade
de

Ensino

Área Nº
de

Vagas

Requisito Remuneração por Titulação (RT) R$

. Graduado Espec. Mestre Doutor

. C TBJ Física 01 Diploma de
Licenciatura em

Física

Remun.
3.130,85

Remun.
3.600,48

Remun.
4.304,92

Remun.
5.831,21

. Inscrição
R$78,27

Inscrição
R$90,01

Inscrição
R$107,62

Inscrição
R$145,78

2.2. O professor substituto fará jus ao pagamento da Retribuição de
Titulação - RT conforme titulação apresentada no momento da contratação, sendo
vedada qualquer alteração posterior;

2.3. Não será permitida a contratação em regime de dedicação exclusiva;
2.4. A seleção é para a área de Física, estando os candidatos aprovados

aptos a ministrarem quaisquer das disciplinas da referida área, constante na Matriz
Curricular do Ensino Médio, bem como de outros cursos afins, com horários definidos
pela Coordenação do Curso a serem disponibilizadas oportunamente.

3 - DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO:
3.1. O candidato apresentará no ato da inscrição os seguintes documentos:

a) No caso de estrangeiro, comprovação do visto permanente; b) Cópia autenticada do
Diploma da Graduação e do Certificado de Conclusão da Titulação exigida no item 2.1;
c) Cópia autenticada do documento oficial de identidade (RG), (CNH); d) Cópia
autenticada do Cadastro Nacional de Pessoa Física (CPF); e) Cópia autenticada do
comprovante de quitação com o Serviço Militar (para candidatos do sexo masculino);
f) Cópia do comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral; g) 01 (uma) Foto 3x4
recente; h) Curriculum cadastrado na plataforma Lattes (impresso), acompanhado de
cópia da documentação comprobatória; i) Comprovante original do recolhimento
bancário da taxa de inscrição, conforme valores constantes na tabela do item 2.1.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-15T01:51:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial